Jornal Oficial
Município de Luís Gomes

Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006

Alterada pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018
ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA

ANO XIII – Nº 1.007 – LUÍS GOMES- RN, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2018

jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  1 de 1

PODER EXECUTIVO

Sem matéria para esta edição.

PODER LEGISLATIVO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA 014/2018-GP

A Presidente da Câmara Municipal de Luís
Gomes, Estado do Rio Grande do Norte, no uso
de suas atribuições legais, de acordo com
Art.32, XXXI, do Regimento Interno desta Casa
Legislativa.
RESOLVE:
Art.1°- Conceder Férias regulamentares aos
servidores abaixo relacionados, referente ao
período aquisitivo do ano de 2017, a partir do dia
13 de agosto de 2018, devendo retornarem as
suas atividades normais no dia 13 de setembro
de 2018.
- Maria Gerliane de Oliveira- Assessora
Administrativa;
- Inez Maria Gomes Batista- Chefe de Gabinete.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação
Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário.
Publique-se e Registre-se.
Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de
Luís Gomes/RN, em 10 de agosto de 2018

MARIA GERUSA DA SILVA- Presidente do
Legislativo

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 014/2018

A presidente da Câmara Municipal de Luís
Gomes/RN, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art.16, da Lei Orgânica
Municipal, c/c, Art.32, inciso XI, do Regimento
Interno, desta Casa de Legislativa. CONVOCA
as Senhoras e Senhores Vereadores, para se
fazerem presentes na Reunião Ordinária, que se
realizará no dia 15 de agosto de 2018, às 19:00
h, no plenário da Câmara Municipal.
Câmara Municipal de Vereadores de Luís
Gomes/RN, 13 de agosto 2018.

Maria Gerusa da Silva
Presidente

11ª (DÉCIMA PRIMEIRA) REUNIÃO
ORDINÁRIA DA CÂMARA DE VEREADORES
DE LUÍS GOMES-RN, NO 2º (SEGUNDO)
PERÍODO DO 2º (SEGUNDO) ANO

LEGISLATIVO, BIÊNIO 2017/2018, QUE SE
REALIZARÁ, EM 15 DE AGOSTO DE 2018, ÀS
19:00 H.
PAUTAS DOS TRABALHOS
DELIBERAÇÃO DA ATA:
- Apreciação e deliberação da ata da 08ª
Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Luís
Gomes, do 1° Período do 2° ano Legislativo,
Biênio 2017/2018.
- Apreciação e deliberação da ata da 09ª
Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Luís
Gomes, do 1° Período do 2° ano Legislativo,
Biênio 2017/2018.
- Apreciação e deliberação da ata da 10ª
Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Luís
Gomes, do 1° Período do 2° ano Legislativo,
Biênio 2017/2018.
DOCUMENTOS EXPEDIDOS:
- Ofício nº 029/2018, Ao Ilustríssimo Senhor
Chefe do Cartório 42ª Zona Eleitoral,
Informando a Vossa Senhoria que a Câmara
Municipal de Luís Gomes dispõe de um veículo
FIAT/SIENA, ano 2017/2018 de placa
QGW6760/RN. Outrossim, informo-vos que a
Câmara Municipal não dispõe de motorista em
seu quadro de pessoal.
DOCUMENTOS RECEBIDOS:
- Ofício Circular nº 03/2018- 42ª ZE/RN, Poder
Judiciário Tribunal Regional Eleitoral do Rio
Grande do Norte-Cartório de Luís gomes/RN,
Requisitando, que sejam informando a esta 42ª
Zona Eleitoral, o quantitativo, a espécie e as
respectivas placas dos veículos pertencentes a
essa Câmara Municipal, informando inclusive os
condutores, para fins de requisição pela Justiça
Eleitoral, tendo em vista as Eleições Gerais de
2018, que serão realizadas em 07 de outubro e
eventual segundo turno.
PEQUENO EXPEDIENTE:
Destinado especificamente para o vereador que
apresente algum requerimento, indicação ou
outras proposituras e deseje tecer comentários
sobre a matéria, além de breves comunicações.
Para isto não pode exceder 05 minutos de
duração.
GRANDE EXPEDIENTE:
Destinado para pronunciamento individual do
vereador inscrito previamente com o secretário
da mesa, para tratar de qualquer assunto de
interesse público, pelo prazo máximo 30
minutos.
ORDEM DO DIA
- Primeira Discussão do Projeto de Lei nº
017/2018, do Executivo Municipal que autoriza
a incorporação, desafetação de área pública do
município de Luís Gomes adquirida e não
ocupada dispões sobre sua regulamentação e
alienação da referida área e dá outras
providências.
- Discussão e Votação do Projeto de Lei nº
014/2018, do Executivo Municipal que dispõe

sobre a Criação do Conselho Municipal de
Turismo e do Fundo Municipal de Turismo de
Luís Gomes e dá outras providências.
- Discussão e Votação do Projeto de Lei nº
015/2018, do Executivo Municipal que institui no
âmbito do Município de Luís Gomes o Fundo
Municipal de Cultura FMC e dá outras
providências.
- Discussão e Votação do Projeto de Lei nº
016/2018, do Executivo Municipal que institui o
Conselho Municipal de Cultura de Luís Gomes e
dá outras providências.
- Leitura e votação do Requerimento n° 08/2018
da Autoria do vereador José Nunes Segundo;

Câmara Municipal de Vereadores de Luís
Gomes/RN, 13 de agosto de 2018.

PUBLICAÇÕES A PEDIDO

Sem matéria para esta edição.

EXPEDIENTE

Periódico Oficial para publicidade dos
atos oficiais e outros documentos de
interesse público, criado pela Lei
Municipal Nº 132 de 16 de abril de
2006.

Coordenação: Secretaria Municipal de
Administração.

Endereço: Rua Coronel Antônio
Fernandes Sobrinho, Nº 300 – Centro
– Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000.
E-mail: doluisgomes@gmail.com

FINAL DESTA EDIÇÃO